
اخبار كشور

هدیه به خوانندگان

رهبرمعظم انقلاب: ما خواسته ایم که در میان ظلمات جاهلیت قرن 
بیستم، خورشید فروزان اسلام را به درخشش درآوریم.

پای درس علی)ع(

داستان دنیاپرستان هنگام سفر به آخرت
امام علی)ع( در نامه ای به امام حســن)ع(: »داستان دنیاپرستان 

همانند گروهی است که از جایگاهی پر از نعمت ها می خواهند به 

سرزمین خشک و بی آب و علف کوچ کنند. پس در نظر آنان چیزی 

ناراحت کننده تر از این نیست که از جایگاه خود جدا می شوند و 

ناراحتی ها را باید تحمل کنند.«
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اخبار ادبی و هنری
پوسترهای نسل کشی میانمار 

به مجامع بین المللی ارسال می شود
آثار برگزیده نمایشــگاه پوستر 
میانمار«  در  مذهبی  »نسل کشــی 
بــرای ســازمان ملــل و مجامــع 

بین المللی ارسال می شود.
سیدمسعود شجاعی طباطبایی، 
مدیر مرکز هنرهای تجسمی حوزه 
هنــری در گفت وگو بــا خبرنگار 
کیهان اظهار داشت: مدت هاست که 
شاهد هجمه شدید علیه مسلمانان 
در سطح جهان هستیم. در این سو 
وهابیت و آل سعود به کمک رژیم 

صهیونیســتی و آمریکا، داعش را راه انداخته اند و در کنار آن، پروژه رو 
در روی هــم قرار دادن پیروان ادیان مختلف را مد نظر دارند که اکنون 
در قالب تقابل بودایی ها با مسلمانان درحال اجراست. آن هم در منطقه 
میانمار که مظلوم ترین مسلمانان جهان را داراست. مدت هاست که شاهد 
اتفاقات وحشتناک نسل کشی مســلمانان در این کشور هستیم. جالب 
اینجاســت که دموکراســی غربی، بار دیگر دچار تناقض آشکار شده و 
نهادی مثل سازمان ملل سکوت اختیار می کند و غربی ها به کسی جایزه 

صلح نوبل می دهند که از این نسل کشی حمایت می کند. 
وی افزود: با توجه به این اتفاقات، فراخوان برگزاری یک نمایشــگاه 
بین المللی و بشردوســتانه برای حمایت از قربانیان میانمار منتشر شد 
که هنرمندان جهان با ارســال آثار خود ما را غافلگیر کردند. با توجه به 
زمان کوتاهی که تعیین کردیم، حجم قابل توجهی از آثار هنرمندان 18 
کشور جهان ازجمله چین، اندونزی، هلند، بلژیک، سوریه، مصر، پرتغال، 
الجزایر، لهستان، اتریش، هندوستان، ایتالیا، ترکیه، فلسطین، صربستان، 
برزیل، آمریکا و مالزی به ما رســید. این نمایشــگاه امروز سه شنبه 18 
مهــر ســاعت 15:30 در دو گالری عالی و خانه عکاســان حوزه هنری 
افتتاح می شود. در این نمایشگاه سه موضوع مطرح می شود: نسل کشی 
مســلمانان در میانمار، سکوت مجامع و سازمان های بین المللی ازجمله 

سازمان ملل و خانم آنگ سان سوچی که برنده صلح نوبل است. 
شجاعی طباطبایی در پاسخ به این پرسش که برگزاری این نمایشگاه 
چه کمکی به مســلمانان میانمار می کنــد، گفت: بنا داریم تا کتاب آثار 
برگزیده نمایشــگاه را منتشر و برای مجامع بین المللی، ازجمله سازمان 
ملل و همچنین رسانه های پرمخاطب جهان ارسال کنیم. گرچه می دانیم 
که لابی های صهیونیســتی فعال هستند و حرف اول در سازمان ملل را 
پــول می زند، اما تمام تلاش خود را به کار می بریم تا مظلومیت این قوم 

مسلمان را از طریق هنر به گوش جهانیان برسانیم. 
تبلیغ پس مانده های هنر شاهنشاهی 

در شبکه چهار سیما
مجموعه »هنر نامه« شبکه چهار سیما در بخشی از برنامه جمعه شب خود، 
به نمایشگاه نقاشی های »منصور قندریز« پرداخت که تا 13 مهر در گالری فردا 

برپا بوده است.
بــه گزارش خبرنگار کیهان، این برنامه ضمــن تجلیل از »منصور قندریز« 
به تحســین طرحی در نقاشی سال های پیش از انقلاب پرداخت که به »نقاشی 
ســقاخانه ای« موسوم شــد و در واقع تلاشی از ســوی مراکز کنترل و استحاله 
فرهنگی در رژیم شــاه از جمله دفتر فرح دیبا بود برای نابودی و اضمحلال هنر 
خط و نقاشی اسلامی/ایرانی این سرزمین که تحت لوای وارد نمودن عناصر ملی 
و دینی در نقاشــی مدرن صورت گرفت. به عبارت دیگر در نقاشــی موسوم به 
»سقاخانه ای«با دفرمه کردن خوشنویسی فارسی و گنجاندن عناصر دینی و ملی 
در کنار نقش زنان مکشــوفه و حیوانات و برخی نشانه های انتزاعی، به مضحکه 
و لــوث کردن تاثیر آن عناصر پرداخته و به همین دلیل یکی از تیرهای هجمه 
فرهنگی غرب در دوران پهلوی به پیکر نحیف هنر اســلامی و از جمله نقاشی و 

خط به شمار رفت. 
مثلا با اســتفاده از خطوط و متون ادعیه و طلســم ها در کنار تصاویر وقایع 
عاشــورا به تحریف آن می پرداختند، ســپس این نگاه را در آثار بعدی به نوعی 
شــوخی تبدیل کرده و بعضا با جمله های بی معنا به پر کردن فضای تابلو دست 
می زدند، چنان که گفته می شود جلال آل احمد در بازدید از آثار یکی از نقاشان 
این طــرح، آنها را پرت و پلاهایی برای پر کردن متن دانســته بود. جلوه صرفا 
توریســتی از آثار عمیق مذهبی، چاشــنی فرم های برگرفته از ایران باســتان و 
ضایع کردن نمادهای تاثیرگذار ایرانی/اســلامی از شــاخصه های طرح نقاشــی 
»ســقاخانه ای« بود که طی ســال های دهه 40 تا اواخر سلطنت پهلوی، توسط 

دربار شاه در فضای هنری کشور جاری شد.
طرح نقاشــی »ســقاخانه ای« که در آن افرادی همچون فرامرز پیل آرام و 
حســین زنده رودی و پرویز تناولی نیز حضور داشــتند، براساس اسناد آرشیو 
دانشــگاه نیویورک، از سوی ســرویس اطلاعاتی آمریکا )USIS( و برای جذب 
هنرمندان کشــورهای جهان ســوم از جمله ایران و ترکیه و مصر، تحت عنوان 
پروژه هایــی به نام »یک جهان در میان هنر« و »چهارده ایرانی معاصر« حمایت 
شد که این حمایت توسط یکی از عناصر این نهاد به نام »ابی گری« که به ایران 
آمده بود، رســمیت یافت و برخی از افراد این پروژه از جمله پرویز تناولی برای 

آموزش به آمریکا رفتند.
دو مــاه پیــش نیز نمایشــگاهی از آثار یکــی دیگر از افراد طرح نقاشــی 
»سقاخانه ای« به نام فرامرز پیل آرام در همین گالری فردا با عنوان اینکه پس از 
45 سال این آثار به نمایش در می آید، برگزار شد. این درحالی است که در بهمن 
1392 )در خانه هنر(، در آبان 1395 )در نگارخانه خیال( از نقاشی های پیل آرام 
و در دی ماه 1392 )در موزه هنرهای معاصر( از آثار عناصر پروژه یاد شــده نیز 
نمایشــگاه برپا شده بود. نگاهی اجمالی به برنامه گالری های هنری حاکی است 

که مشابه نمونه های فوق اندک نیستند.
ســؤال اینجاست که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی چگونه نظارتی بر روند 
فعالیت گالری ها و نمایشگاه های هنری دارد که اینک پس از گذشت نزدیک به 
40 ســال از سقوط رژیم شاهنشــاهی، فضای جامعه اسلامی هنوز باید جولان 
پس مانده های فرهنگی و طرح های ضدایرانی/اســلامی آن رژیم را تحمل کند؟! 
و اینکه آیا برخی متولیان و ناظران رسانه ملی هنوز از تشخیص هنر اسلامی از 
هنر شاهنشاهی ناتوانند که بعضی برنامه های فرهنگی شبکه به اصلاح دانایی و 
فرهیختگان را به تبلیغ و پروپاگاندا برای طرح های دفتر فرح دیبا و دربار شــاه 

اختصاص می دهند؟!
»سینماحماسه« به مناطق محروم می رود

اکران کننده مردمی جشنواره عمار گفت: در قالب »سینماحماسه« 
که به صورت جهادی اجرا می شــود، با سفر به روستاها و نقاط محروم، 

فیلم های عمار را برای مردم پخش می کنیم.
هادی ســلامات، اکران کننده مردمی جشــنواره عمار درباره اجرای 
طرح »سینماحماســه« در مناطق محروم خوزستان گفت: این طرح بر 
اساس برنامه جهادی اکران فیلم توســط شهید سیاح طاهری طراحی 
شــده است و ما در این طرح به تمامی روســتاها و نقاط محروم استان 
ســفر می کنیم و آثار ارزشمند جشنواره مردمی فیلم عمار را برای مردم 

خصوصا جوانان و نوجوانان نمایش می دهیم.
این فعال فرهنگی اظهار داشــت: »سینماحماسه« در طول سال به 
صورت جهادی پیگیری و اجرا شــده است اما در بازه های زمانی خاصی 
همچــون هفته دفاع مقدس، دهه مبارک فجر و 13 آبان گســترده تر و 

پرشورتر برگزار می شود.
سلامات در ادامه ســخنانش بیان کرد: در این طرح شاهد استقبال 
بسیار خوب مردم روستاها و شهرهای محروم استان خوزستان هستیم 
که ما را به این نتیجه رساند مردم این مناطق تا امروز از خوراک فرهنگی 
مناســب محروم بودند. میزان اســتقبال مردم از نمایش این فیلم ها به 
اندازه ای بود که در مواردی از ما درخواســت پخــش مجدد این آثار را 
می کردند. ما در قالب این برنامه، قهرمانانی را به آنها معرفی می کنیم که 

تا به حال با چنین افرادی آشنا نشده بودند.
این اکران کننده مردمی به برنامه های جانبی اکران های فیلم  اشــاره 
کرد و ادامه داد: در کنار نمایش فیلم های عمار در ســطح مدارس، اقدام 
به اهدای نوشــت افزارهای ایرانی اسلامی به دانش آموزان مناطق محروم 
می کنیــم. در قالب این طــرح جهادی، آثاری همانند فیلم ســینمایی 
»ترمینال غرب«، مستندهای »داد«، »شب نامه«، »نبرد پالمیرا«، فیلم 
کوتاه »علمک«، انیمیشــن هایی با موضوع دفاع مقدس همچون »نبرد 

خلیج  فارس« را برای مردم و دانش آموزان نمایش دادیم.

علوی خبر داد
دستگیری چند تروریست در ایام محرم

این افراد قصد انجام اقدامات 
در استان های مختلف را داشتند

وزیر اطلاعات، از دســتگیری چندین تروریست که قصد 
انجام اقدامات ضد امنیتی را در ایام محرم داشتند، خبر داد.

به گزارش خانه ملت، حجت الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات 
گفت: تعداد اندکی افراد توســط وزارت اطلاعات شناسایی و دستگیر 
شده اند و علیرغم اینکه توطئه و اقدامات ضدامنیتی داشتند به لطف 

خدا، دعای مردم و برکت ایام عاشورا خنثی شد.
وزیر اطلاعات با بیان اینکه این افراد در اســتان های مختلف قصد 
انجام اقدامات ضدامنیتی داشته اند، تصریح کرد: تعداد این افراد زیاد 
نبوده است و فعالیت های آنها نیز به صورت تیمی نبوده و بیشتر نفرات 

پراکنده بوده اند.
سخنگوی وزارت امور خارجه:

پاسخ ایران به تروریستی نامیدن سپاه 
قاطع و کوبنده خواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره احتمال تروریستی 
نامیدن سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: امیدوارم هیئت 
حاکمه آمریکا در ادامه خطاهای خود این خطای استراتژیک 
و مهم را نداشــته باشد اما اگر این کار را بکند پاسخ ایران 

سخت، قاطع و کوبنده خواهد بود.
به گزارش تســنیم، بهرام قاســمی در نشست هفتگی خود با 
خبرنگاران درخصوص اظهارات ســردار جعفری فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اســلامی درباره احتمال تروریستی نامیدن سپاه 
گفت: امیــدوارم هیئت حاکمه آمریکا در ادامه خطاهای خود این 
خطای اســتراتژیک و مهم را نداشته باشد اما اگر این کار را بکند 
پاسخ ایران سخت، قاطع و کوبنده خواهد بود که آمریکا باید تبعات 
آن را بپذیرد. امیدوارم عقلای قوم برای مقابله با این اقدام گام های 

لازم را بردارند.
وی درخصوص عملیات ترکیه در ادلب و موضع ایران، خاطرنشان 
کرد: این کار در دســتور کار مذاکرات آســتانه اســت و مذاکرات 
کارشناســی پیرامون همین نوع مسایل تخصصی بررسی می شود. 
امیدوارم در نشست بعدی به نتایجی برسیم. درباره سوریه مشورت ها 
و هماهنگی هــای لازم و به هنگام صورت می گیرد و یکدیگر را در 

جریان آخرین اخبار قرار می دهیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص نشست مقامات ایران، 
ترکیه و عراق در بغداد درخصوص اقلیم و سفر ظریف به اقلیم، اظهار 
داشــت: در سفر به سلیمانیه هیچ پیامی رد و بدل نشد. هواپیمای 
ظریف در زمان تشــییع فرود آمد و بعد هم جایگاه را ترک کرد و 
درباره نشســت های آتی هم هیچ چیز دقیق و روشنی وجود ندارد. 
قاسمی درخصوص حادثه منا و پیگیری دیه آنها گفت: این پرونده 

باز و در دستور کار است.
وی درباره پیش بینی ظریف درباره برجام، بیان داشــت: علاقه 
نــدارم جلوتر از وزیر حرکــت کنم. یک فضای روانی و پرفشــار 
مشاهده می شود که ترامپ پایبندی ایران را به برجام تأیید نکند و 
بــه کنگره احاله دهد و امیدوارم درایت لازم به وجود آید و تصمیم 
درســتی بگیرند ولی ما شــرایط را رصد کرده و تصمیمات لازم را 

اتخاذ خواهیم کرد.
قاســمی درباره اعزام هیئت های ایرانی و عربستانی گفت: این 
موضوع در دســتور کار هســت اما هنوز انجام نشده است. درباره 
روابط هم نیاز است که عربستان رفتارهای نابخردانه خود در منطقه 
به خصوص تجاوز به یمن را پایان دهد تا شاید فضایی فراهم شود ولی 

متأسفانه هنوز این فضا در میان مقامات عربستان دیده نمی شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص قانون مقابله با اقدامات 
تروریستی آمریکا در منطقه خاطرنشان کرد: این قانون در دستور 

کار قرار دارد.
وی درخصوص اظهارات ضدایرانی ترامپ و کمک ایران به کره 
شمالی اظهار داشت: مواضعی که در آمریکا بحث هسته ای، موشکی و 
منطقه ای است اتهامات بی ربطی است که در زمان مناسب پاسخ لازم 
را خواهد گرفت. این از اشتباهات راهبردی آمریکاست که سخنان 
بی ربط و بی جایی را مطرح می کند که نهایتا به ضرر مردم و دولت 
آمریکا تمام خواهد شد. قاسمی درباره شایعه ارتباط برنامه هسته ای 
کره شمالی و ایران در غرب، گفت: این حرف بی جا و غلط است که 

در راستای ایران هراسی است که تکذیب می شود.

سالانه تا 2500 نفر 
به شمار اعضاي هیات علمي اضافه مي شود

رئیــس مرکز جذب اعضاي هیئت علمــي وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوري گفت: سالانه بین 2 تا 2 هزار و 500 نفر به 
تعداد اعضاي هیئت علمي دانشگاه هاي کشور اضافه مي شود.

به گزارش ایرنا، حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا رضوان طلب 
دیروز در سرســراي اداري دانشــگاه شــهید چمران اهواز در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: هر ســاله فراخوان جذب اعضاي هیئت علمي 
در شهریور و بهمن ماه اعلام مي شود که زمان شانزدهمین فراخوان 

شهریور 96 بود.
وي افزود: زمان اصلي و تمدید آن روز جمعه گذشته پایان یافت اما 
به دلیل تقاضا، روز پنجشنبه هفته جاري به عنوان روز انجام فرآیندهاي 

نهایي تعیین شده است.
رضوان طلب ادامه داد: در هر فراخوان حداقل بین 10 تا 12 هزار 
نفــر ثبت نام مي کنند که در غربالگري اولیه 50 درصد ریزش، و 50 
درصد در مراحل کارگروه ها و مصاحبه ها به عنوان عضو هیئت علمي 

پذیرفته مي شوند.
وي بیان کرد: خروجي هر فراخوان به عنوان افرادي که عضو هیئت 
علمي جدید مي شوند در تمام دانشگاه هاي کشور بین یک هزار تا هزار 

و 200 نفر است.
وي گفت: هم اکنون 80 هزار عضو هیئت علمي در دانشــگاه هاي 
کشــور فعال هســتند که شــامل اعضاي هیئت علمي آزاد و سایر 

دانشگاه هاي دولتي هستند.

صفحه 3
سه شنبه 1۸ مهر 13۹۶ 

1۹ محرم 1۴3۹ - شماره 21۷۴2

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه رسیدگی های 
قضایی و به تبع آن احضار و تحقیق از وظایف 
ذاتی و اصلی دستگاه قضا است، به کسانی که 
به هر بهانه ای به قوه قضاییه توهین می کنند یا 

اتهام می زنند هشدار داد.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضاییه، 
آیت الله صادق آملی لاریجانی در جلسه مسئولان عالی 
قضایی با  اشاره به رسیدگی های قضایی و هجمه ها علیه 
قوه قضاییه، گفت: دستگاه قضایی حسب وظیفه اصلی و 
ذاتی خود باید به صورت عادلانه به پرونده ها رسیدگی 
و از حقوق شهروندی حمایت کند. یکی از برنامه های 
مهم ما که در طول ســال های گذشته نیز به صورت 
قاطعانه دنبال شده، مبارزه با مفاسد در همه ابعاد آن 
است. مســئولان قضایی با وجود برخی موانع که در 
مسیر مقابله با مفاسد، خصوصاً مفاسد اقتصادی وجود 
داشته، همواره مسیر قانون را طی کرده اند و در این راه 

موفقیت های زیادی نیز کسب شده است.
آملی لاریجانی افزود: متأسفانه در جریان رسیدگی 
به برخی پرونده های مالی - اقتصادی به محض اینکه 
کسی احضار می شــود، برخی افراد ذی نفع شروع به 
فضاسازی سیاسی و یا شخصی می کنند که جای تاسف 
دارد. اگر قرار باشد در مورد هر پرونده ای بگوییم این 
پرونده سیاسی است، دیگر رسیدگی قضایی امکان پذیر 

نخواهد بود.
وی ادامــه داد: در مــورد پرونده ای که حســب 

محتویات و نظر قاضی مربوطه ابعاد اقتصادی و مالی 
دارد و نیاز به اقدامات قضایی دارد، جار و جنجال به راه 
می اندازند برای اینکه اذهان مردم را از اختلاس و فساد 
دور کنند و به سمت مسائل سیاسی ببرند و متاسفانه 
در این مســیر از هیچ هجمه و تهمتی هم به دستگاه 
قضایی ابا ندارند تا در مقابل رسیدگی ها سنگ اندازی 
کنند. برخی کســانی که خود کارنامه سیاهی دارند، 
درمحیط های حقیقی و مجازی سخن می گویند و فیلم 
منتشر می کنند. پرونده این افراد کاملًا ابعاد مالی دارد. 
البته ممکن است در مورد برخی افراد اتهامات امنیتی 
نیز مطرح باشــد اما به هر حال این پرونده ها که ابعاد 
روشــنی دارند در حال رسیدگی است و برخی تلاش 
دارند با هیاهو و جنجال جلوی رسیدگی های دستگاه 
قضایی را بگیرند، گرچه قوه قضاییه در گذشته نیز نشان 
داده اعتنایی به این اقدامات نمی کند زیرا اگر قرار بود 
با این حرف ها عقب نشینی کند دیگر امکان انجام کار 

قضایی و اجرای عدالت وجود نداشت.
توهین و سنگ اندازی 

علیه قوه قضاییه جرم محسوب می شود
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: علاوه بر این موارد، 
خود ایــن قبیل اقدامات نظیر اتهــام زنی، توهین و 
سنگ اندازی علیه قوه قضاییه جرم محسوب می شود و 
به مرتکبان هشدار می دهیم که تسامح قوه قضاییه برای 
حفظ فضای آرام جامعه، حدی دارد و اگر اظهارات و 
اقدامات بی مبنا علیه قوه قضاییه ادامه یابد ناچاریم طبق 

قانون با این مرتکبان نیز برخورد کنیم.
آملی لاریجانی با انتقاد از برخی توهین ها به دستگاه 
قضایی از سوی بعضی از مسئولان، خاطر نشان کرد: 
اخیراً برادر بزرگواری گفته است که قوه قضاییه از سر 
بیکاری دائماً اقدام به احضار افراد می کند، این سخنان 
بسیار کم لطفی است. در پاسخ باید گفت که قوه قضاییه 
حســب وظیفه اصلی و ذاتی خود اقدام به رسیدگی 
قضایــی و اجرای عدالت می کند، دســتگاه قضایی با 
دریافت گزارش ها و یا دریافت شکایت، باید در صورت 
اقتضــا افرادی را احضار کند و از آنان تحقیق به عمل 
آورد. بنابراین قوه قضاییه از سر بیکاری افراد را احضار 
نمی کند. اگر بیکاری وجود دارد این شما هستید که 
چهار سال کشور را رها کردید و دور برجام سینه زدید 
گویی کشور کار و مشــکل دیگری ندارد، ما هم کار 
داریم و هم محکم در مسیر قانونی خود ایستاده ایم.

وی اظهار داشــت: شما موظفید از قوه قضاییه به 
عنوان رکن نظام حمایت کنید، کما اینکه ما در طول 
سال های گذشته از کلیّت دولت به عنوان رکن نظام 
حمایت کرده ایم، این درست نیست در هر محفلی، هر 
آنچه به ذهن شریفتان گذشت، علیه قوه قضاییه بیان 
کنید. وقتی شــکایتی از یک مرجع رسمی می رسد، 
دادستان و دادسرا موظف به رسیدگی هستند و در این 
مسیر باید احضارهایی صورت گیرد البته ممکن است 
این اشخاص پس از انجام تحقیقات و پس از رسیدگی 
تبرئه شوند اما اینکه بخواهیم جلوی احضارها را بگیریم 

علاوه بر اینکه خلاف قانون است مردم خواهند گفت 
که رسیدگی های قوه قضاییه فقط برای افراد بی بضاعت 

و ضعیف است و کاری با مقامات و مسئولان ندارند.
آملی لاریجانــی با بیان اینکه دســتگاه قضایی 
رانت های خاص را کنار می گذارد و بحمدالله تاکنون 
نیز به پرونده افراد در هر جایگاهی که بوده اند رسیدگی 
شده است، خاطر نشــان کرد: توصیه برادرانه ما این 
است که اگر قوه قضاییه احتمالاً در جایی اشتباه دارد 
در مورد آن اشتباه، تذکر معقول بدهند نه اینکه علیه 
احضار و رسیدگی به پرونده افراد که بر حسب قانون 
صورت می گیرد، سخن بگویند. چنانچه دستگاه قضایی 
نیز در جایی که مرتکب  اشــتباهی شده موظف است 
از  اشــتباه خود برگردد امــا اینکه برخی در هر جمع 
و محفلــی بخواهند علیه قوه قضاییه اظهارات بی مبنا 
داشته باشند به هیچ عنوان پذیرفته نیست. مسئولان 
نباید فراموش کنند که این رســیدگی ها به نفع همه 
اســت و نباید در جایی که موضوعی به ســود ماست 
از رســیدگی قضایی دفاع کنیم و در جای دیگر اگر 
 بررســی های قضایی به ضرر مــا بود علیه قوه قضاییه

سخن بگوییم.
رئیس قوه قضاییه با تقدیر از همه قضات مستقل 
و شریف دستگاه قضایی افزود: مطمئناً قضات عزیز ما 
به این حرف های غیرمنطقی و بی مبنا اعتنا نمی کنند. 
مســئولان قضایی نیز باید از قضات حمایت کنند تا 

بساط فشارهای این چنینی جمع شود.

رئیس قوه قضاییه: 

بیکار کسانی هستند که 4سال کشور را رها کرده 
و دور برجام سینه می زنند

ســخنان فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی 
داشت ، این رسانه ها در گزارش هایی تاکید کردند 
» سرلشــکر جعفری به آمریکا هشــدار داد در 
صورت قرار دادن ســپاه در لیست گروهک های 
تروریستی، ایران با ارتش آمریکا همانند داعش 

برخورد خواهد کرد.« 
به گزارش ایســنا، روســیا الیوم نوشت: سپاه ایران 
هشــدار داد که اگر واشــنگتن ســپاه را در لیســت 
گروهک های تروریســتی قرار دهــد، همان گونه که با 
داعش رفتار می کنیم با ارتش آمریکا رفتار خواهیم کرد.
خبرگــزاری رســمی کویت نیز نوشــت: ســردار 
محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه ایران روز یک شنبه 
نسبت به تشدید تحریم های ایران و قراردادن سپاه در 

لیست گروهک های تروریستی به آمریکا هشدار داد.
این خبرگزاری همچنین نوشت: سردار جعفری اعلام 
کرد که اجرایی کردن قانون »کاتسا« به معنای خروج 

آمریکا از توافق هسته ای است.
همچنین روزنامه القدس العربی نوشــت: فرمانده 
سپاه ایران اعلام کرد که قرار دادن سپاه ایران در لیست 
گروهک های تروریستی به درگیری نظامی میان ایران و 

آمریکا در منطقه منجر خواهد شد.
سی ان ان عربی نیز نوشت: سپاه ایران تهدید کرد که 
در پاسخ به هرگونه تحریم های جدید علیه ایران ارتش 

آمریکا را مورد هدف قرار خواهد داد.
این شــبکه خبری همچنین نوشت: جعفری اعلام 
کرد که اگر آمریکا تحریم هــای جدیدی علیه ایران و 
ســپاه وضع کند، باید پایگاه هایش در منطقه را دور از 

تیررس موشک های ایرانی قرار دهد.
روزنامه الاخبار نیز نوشت: در حالی که اخباری در 
رابطه با متوقف کردن توافق هســته ای از سوی ترامپ 
منتشر می شود، ســپاه ایران نسبت به نتایج این اقدام 
هشدار داد و گفت که اگر سپاه در لیست گروهک های 
تروریستی قرار داده شود با ارتش آمریکا همانند داعش 

رفتار خواهیم کرد.
اجرایی کردن کاتسا 

خروج یک طرفه آمریکا از برجام 
شبکه المنار نیز نوشت: سرلشکر جعفری، فرمانده 
کل ســپاه ایران اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران 
اجرایی کردن قانون کاتسا را خروج یک طرفه آمریکا از 

توافق هسته ای می داند.
این شــبکه همچنین نوشت: سردار جعفری تاکید 

کرد که اگر ســپاه پاســداران در لیست گروهک های 
تروریستی قرار داده شود، سپاه با ارتش آمریکا همانند 

داعش رفتار خواهد کرد.
المیادین نیز نوشت: ســردار جعفری، فرمانده کل 
ســپاه پاســداران ایران اعلام کرد که اگر اخبار منتشر 
شــده در رابطه با حماقت آمریکا و قرار دادن سپاه در 
لیســت گروهک های تروریستی صحت داشته باشد ما 
نیز با ارتش آمریکا در سرتاســر جهان و به خصوص در 
خاورمیانه همان گونه که با داعش رفتار می کنیم با آن 

رفتار خواهیم کرد.
روزنامه الانبار کویت نوشت: فرمانده سپاه ایران اعلام 
کرد که اگر آمریکا تحریم جدیدی علیه ایران وضع کند، 
باید پایگاه های نظامی اش را در فاصله دو هزار کیلومتری 

ما قرار دهد تا در تیررس موشک های ایرانی نباشند.

بازتاب گسترده سخنان سرلشکر جعفری در رسانه های خارجی

مراسم گرامیداشت بیست و پنجمین سالگرد 
تاسیس دانشــگاه جامع علمی کاربردی صبح 
یکشــنبه 17 مهرماه با حضور ضیاء هاشــمی 
سرپرســت وزارت علوم، محمدمهدی زاهدی 
نمایندگان مجلس شورای  و مسعود پزشکیان 
اسلامی، محمدحسین امید رئیس دانشگاه جامع 
علمی کاربردی در سالن اجلاس سران برگزار شد.

روســای سابق دانشگاه علمی کاربردی نیز به این 
مراســم دعوت شده بودند و مورد تقدیر قرار گرفتند 
ولی حســین بلندی و محمد اخباری از روسای سابق 

دانشگاه به این مراسم نیامده بودند.
همچنین در این مراســم چند نفر از دانشجویان 
شایسته تقدیر تجلیل شــدند و خانواده های شهدای 
فارغ التحصیل دانشگاه علمی کاربردی نیز مورد تقدیر 
قرار گرفتند که در این میان خانواده شــهید محسن 

حججی نیز حضور داشتند.

دانشنامه دانشگاه علمی کاربردی به خانواده شهید 
محســن حججی تقدیم شد و یکی از مدال آوران این 

دانشگاه نیز مدال خود را به این خانواده اهدا کرد.
همچنین در این مراسم با پخش کلیپی پیرامون 
شهدای مدافع حرم از پدر شهید حججی نیز تقدیر شد.

لازم به یادآوری است که شهید مدافع حرم محسن 
حججی جزو دانشجویان واحد علویجه دانشگاه جامع 

علمی کاربردی محسوب می شد.
همچنین تمبر دانشگاه علمی کاربردی گرامیداشت 
ربع قرن فعالیت این دانشــگاه رونمایی شــد و ضیاء 
هاشمی سرپرست وزارت علوم بر روی این تمبر مهر 
زد و پزشکیان، هاشمی و زاهدی روی آن جملاتی را 

به یادگار نوشتند.
در پایان مراســم، دانشــگاهیان دانشگاه علمی 
کاربــردی برای تجدید بیعت بــا بنیانگذار جمهوری 

اسلامی ایران به حرم مطهر امام خمینی)ره( رفتند.

معــاون اول رئیس جمهور بــا بیان اینکه 
ایران و ارمنستان همکاری های مناسبی را در 
زمینه های مختلــف ازجمله انرژی، برق، گاز، 
تبدیلی، حمل ونقل، علمی  کشاورزی، صنایع 
و فرهنگی پیش بینی کرده اند، اظهار امیدواری 
توافقات خوبی  بــه  بتوانند  کرد که دوطرف 
درجهت ارتقاء سطح همکاری ها در زمینه های 

مختلف برسند.
به گزارش شبستان، معاون اول رئیس جمهوري 
اسلامي ایران و نخست وزیر جمهوري ارمنستان در 
نشست مطبوعاتي مشترک بر لزوم تقویت مناسبات 
تجاري و ارتقای ســطح همکاري هاي اقتصادي دو 

کشور تأکید کردند.
اســحاق جهانگیري در این نشست مطبوعاتي 
مشترک، با اشاره به اینکه ایران و ارمنستان در یک 
حوزه تمدني و فرهنگي قــرار دارند، گفت: ایران و 
ارمنستان دو کشور همســایه هستند که مردم دو 
کشور از روابط دیرینه بر مبناي مشترکات برخوردار 
هســتند و این روابــط همواره از ثبــات و پایداري 

برخوردار بوده است.
وي بــا یــادآوري اینکه ایــران و ارمنســتان 
همکاري هاي مناســبي را در زمینه هاي مختلف از 

جمله انرژي، برق، گاز، کشــاورزي، صنایع تبدیلي، 
حمل ونقل، علمي و فرهنگــي پیش بیني کرده اند، 
اظهار امیدواري کرد که دو طرف بتوانند به توافقات 
خوبــي در جهــت ارتقــای ســطح همکاري ها در 

زمینه هاي مختلف برسند.

معاون اول رئیس جمهور خاطرنشان کرد: یکي از 
محورهایي که مي توانیم میان خلیج فارس و دریاي 
ســیاه ارتباط برقرار کنیم، از طریق ارمنستان است 
که در این زمینه گفت وگو و بررسي شد و مذاکراتي 
نیــز در ارتباط با انتقال خط ســوم برق و افزایش 

صادرات گاز صورت گرفت.
جهانگیري گفت: منطقه آزاد تجاري ارس در ایران 
و منطقه آزاد اقتصادي مغري در ارمنســتان فرصت 
خوبي براي تجار و فعالان اقتصادي دو کشــور است 
تا مشارکت جدي تري در سرمایه گذاري و مبادلات 
تجاري داشته باشــند. وی اظهار امیدواري کرد که 
اســناد و یادداشــت تفاهم همکاري که امروز میان 
دو کشــور به امضا رسید بتواند به توسعه مناسبات 

فیمابین کمک کند.
نخســت وزیر ارمنســتان نیز در این نشســت 
مطبوعاتي مشترک مذاکرات و گفت وگوهاي انجام 
شــده را سازنده و مثبت ارزیابي کرد و با بیان اینکه 
در مذاکرات مشــترک درخصوص تمام زمینه هاي 
همکاري میان دو کشور گفت وگو کردیم، خاطرنشان 
کرد: ارمنســتان علاقه مند است شرکت هاي ایراني 
بیش از پیش در بازار ارمنستان فعالیت داشته باشند 
و ارمنستان نیز مشوق ها و مزایاي مرتبط با فعالان 
اقتصادي را در اختیار شرکت هاي ایراني قرار خواهد 
داد. کارن کاراپتیان ضمن اعلام آمادگي ارمنستان 
بــراي افزایش حجم مبادلات تجاري با ایران، گفت: 
ارمنستان آمادگي دارد موانع موجود بر سر گسترش 

مناسبات تجاري میان دو کشور را برطرف سازد.

جهانگیری در دیدار نخست وزیر ارمنستان:

روابط ملت های ایران و ارمنستان همواره از ثبات و پایداری برخوردار بوده است

در سالروز تاسیس دانشگاه رخ داد

تجلیل دانشگاه علمی كاربردی
 از خانواده شهید حججی

پس از ۳5 سال چشم انتظاری

مادر شهیدان »جنگروی« و »كریمی« 
مزار فرزندانشان را زیارت كردند

دیدار  نخســتین  مراسم 
خانواده شهیدان علی جنگروی 
با حضور  کریمــی  و مجتبی 
مسئولان لشکری و کشوری در 
آستان شهدای گمنام شهرک 

ولایت برگزار شد.
به گزارش تسنیم، با شناسایی 
هویت شهیدان علی جنگروی و 
مجتبی کریمی، مراسم نخستین 
دیــدار خانواده این شــهیدان با 
مرتضی صفاری  حضور ســردار 

شهید جعفر جنگروی قائم مقام لشکر10 سیدالشهدا)ع( 
بود که در یکم مرداد ســال 61 مصادف با شب قدر در 
عملیات رمضان در منطقه عملیاتی پاسگاه زید به درجه 
رفیع شهادت نائل شد. حاج احمد جنگروی پدر شهیدان 
جنگروی نیز در سال 1391 پس از سال ها فراغ و دوری 

از فرزندانش به دیدار آنها شتافت و آسمانی شد.

فرمانــده دانشــگاه افســری و تربیت پاســداری امام 
حسین)ع(، ســردار محمدرضا حسنی آهنگر فرمانده 
دانشــگاه جامع امام حســین)ع( و جمعی از مسئولان 
لشکری و کشوری در آســتان شهدای گمنام شهرک 
ولایت واقع در جنب دانشگاه افسری و تربیت پاسداری 

امام حسین)ع( برگزار شد.

در این مراســم مادر و خانواده شهیدان جنگروی و 
کریمی برای نخستین بار پس از 35 سال چشم انتظاری 

و فراق مزار فرزندان شهیدشان را زیارت کردند.
شــهید علی جنگروی متولد 1340 و برادر سردار 

نیز  کریمی  مجتبی  شــهید 
متولد ســوم خرداد سال 44 بود 
که در سن 18سالگی در عملیات 
رمضان به درجه رفیع شهادت نائل 
شد. حاج علی اکبر کریمی پدر این 
شهید نیز در ســال 94 به دیدار 

فرزندش شتافت و آسمانی شد.
این دو شــهید  پیکر مطهر 
والامقام ســال ها در منطقه باقی 
مانده بود و سرانجام پس از کاوش 
کمیته جســت وجوی مفقودین 
ستاد کل نیروهای مسلح به  عنوان 
شهید گمنام شناســایی و در پنجم مهر ماه سال 80 
به همراه 6 شهید دیگر در شهرک ولایت سپاه واقع در 
جنب دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین)ع( 

به خاک سپرده شدند.

عکس: محمدعلی شیخ زاده


